

خبر

چهره‌های آشنا روی نیمکت تیم ملی

خانیان و لوسادا

اعضای تازه کادر فنی

پس از پایان همکاری آندرانیک تیموریان و علی اصغر قربانعلی پور با تیم ملی، فدراسیون فوتبال مذاکرات خود را برای تکمیل کادر فنی با گزینه‌های مورد نظر امیر قلعه‌نویی آغاز کرد و در نهایت حضور مهرداد خانیان و پپه لوسادا در تیم ملی قطعی شد. خانیان که ۴ سال دارد، سابقه طولانی در فوتبال ایران و تیم ملی دارد. او فعالیت جدی خود را با پرسپولیس آغاز کرد و در دوره گارلوس کی‌روش نیز در کادرفنی تیم ملی حضور داشت. همکاری خانیان با تیم ملی تا سال ۲۰۱۸ ادامه داشت و او پیش از جام جهانی روسیه از جمع دستیاران کی‌روش جدا شد. این مربی پس از انتخاب دراکان اسکوچیچ به‌عنوان سرمربی تیم ملی بار دیگر به کادرفنی ایران بازگشت. خانیان پس از پایان این دوره نیز سال‌ها در پرسپولیس فعالیت کرد و در کادر مربیان همچون گابریل کالدرون، یحیی گل محمدی و اوسمار حضور داشت. او در آخرین دوره حضورش در پرسپولیس در قهرمانی این تیم نیز نقش داشت و پس از آن راهی تراکتور شد. خانیان فصل گذشته در کادرفنی دراکان اسکوچیچ و محمد ربیعی فعالیت کرد و حتی در دیدار تراکتور برابر الفرافه در لیگ نخبگان آسیا به‌عنوان سرمربی موقت روی نیمکت این تیم نشست. در کنار خانیان، پپه لوسادا نیز به‌عنوان مربی بدنساز جدید تیم ملی انتخاب شده است. مربی ۵۰ساله اسپانیایی سابقه فعالیت در فوتبال ایران و چند کشور دیگر را دارد و پیش از این نیز در پرسپولیس، نساجی مازندران و گل گهر فعالیت کرده است. لوسادا یکی از مقاطع مهم دوران مربیگری خود را در پرسپولیس پشت سر گذاشت. او در فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۱ همراه سرخیوشان به قهرمانی لیگ برتر، جام حذفی و سوپر جام رسید و یک فصل بعد نیز در تیمی حضور داشت که بار دیگر قهرمانی لیگ برتر و سوپر جام را به‌دست آورد. این مربی اسپانیایی سابقه طولانی در حوزه آماده‌سازی جسمانی دارد و براساس اعلام باشگاه بالومپدیکا لیکنسه، بیش از دو دهه در این حوزه فعالیت کرده است. او همچنین در سال‌های ابتدایی فعالیت حرفه‌ای خود حدود ۱۲اسال در مجموعه کادیس اسپانیا کار کرده است.

اولین واکنش سردار پس از بازگشت به تیم ملی از کسی دلخور نیست
سردار آزمون در واکنش به دعوت دوباره به تیم ملی، با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش از دلنگی برای تیم ملی و پیراهن ایران نوشت: «از سال ۲۰۱۴ تا امروز، اتفاقات زیادی را با این پیراهن تجربه کرده‌ام، آدمدم، رقتم، خط خوردم و دوباره برگشتم. بردم، باختم، خندیدم و گریه کردم، اما حتی در روزهایی که جایی در تیم ملی نداشتم، هیچ‌وقت خودم را جدا از این تیم ندیدم. در این مدت، بیشتر از چیزی که نشان دادم دلم برای تیم ملی تنگ شده بود؛ برای اردوها، بازی‌ها و لحظه‌ای که پیش از شروع مسابقه سرود کشورم را می‌شنوم. همان چند ثانیه‌ای که سرت را بالا می‌گیری و به خودت یادآوری می‌کنی که قرار است برای ایران بازی کنی.» آزمون در خصوص حس و حال خود پس از دعوت دوباره نوشت: «بعد از این همه سال واین همه بازی، شاید دعوت شدن به تیم ملی باید برایم به اتفاقی عادی تبدیل می‌شد، اما این‌طور نیست. وقتی امروز فهمیدم دوباره به تیم ملی دعوت شدم، خوشحالی‌ام درست مثل همان اولین دعوت بود. این مسیر همیشه مطابق خواسته من پیش نرفته، اما هیچ‌وقت از دوست داشتن این پیراهن خسته نشده‌ام. نه از کسی دلخورم و نه چیزی برای اثبات کردن دارم. فقط خوشحالم که دوباره فرصت دارم برای کشوری که دوستش دارم، با تمام وجودم بازی کنم. بعضی چیزها را وقتی از ما دور می‌شوند، تازه می‌فهمیم چقدر دوست‌شان داشته‌ایم.»

ملی پوشان امروز عازم ازبکستان می‌شوند

تمرینات تیم ملی فوتبال ایران برای برگزاری دو دیدار تدارکاتی مقابل ازبکستان و روسیه در فیفادی پیش‌روز ۲۷ شهریورماه در کمپ تیم‌های ملی آغاز شده است. روز یکشنبه مهدی طارمی و سردار آزمون به این اردم‌دند. سایر لژیونرها در ازبکستان به تیم ملی اضافه می‌شوند. اعضای تیم ملی ظهر امروز (سه‌شنبه) راهی فرغانه ازبکستان خواهند شد تا تیم ملی ۲مهرماه در اولین بازی تدارکاتی فیفادی به‌مصاف تیم ملی این کشور برود. شاگردان امیر قلعه‌نویی پس از این پس باید در تاریخ ۴مهر راهی روسیه می‌شوند تا ۷مهر با روسیه دومین بازی تدارکاتی را برگزار کنند. با توجه به جدایی نفراتی چون علی اصغر قربانعلی پور و آندرانیک تیموریان، پپه لوسادا به‌عنوان مربی بدنساز و مهرداد خانیان به‌عنوان آنالیزور به کادرفنی تیم ملی پیوستند. قرار است این دو در ازبکستان به تیم ملی اضافه شوند.

داور روسی قاضی جدال ایران و ازبکستان

تیم ملی فوتبال ایران از ساعت ۱۷:۲۰ روز پنجشنبه دوم مهر (به وقت ایران) در دیداری دوستانه در ورزشگاه استقلال شهر فرغانه، به‌مصاف تیم ملی ازبکستان خواهد رفت. با اعلام فدراسیون فوتبال ازبکستان، کیریل لونیکوف از کشور روسیه قضاوت این مسابقه را برعهده خواهد داشت. دمتری ارماکوف و آندری ورتشکین نیز کمک‌های لونیکوف خواهند بود.

بررسی فهرست پررمز و راز لژیونرها

این شما و این سردار!

گزارش یک

امیر قلعه نویی که پیش از این ۱۸بازیکن را برای ۲۰دیدار دوستانه با ازبکستان و روسیه از دل لیگ ایران برای اردوی تیم ملی کشورمان فرا خوانده بود، حالا فهرست خود را با دعوت ۸بازیکن لژیونردعوت کرده تا فهرست ۲۶نفره بازیکنان حاضر در نخستین اردوی تیم ملی پس از جام جهانی تکمیل شود. ۸لژیونری که توسط امیر قلعه‌نویی به این فهرست دعوت شده‌اند، به این شرح هستند: علی نعمتی، محمد مجبی، سعید عزت‌اللهی، محمد قربانی، مهدی طارمی، سردار آزمون، دنیس درگاهی و شهاب زاهدی.

همه چیز معطوف به بازگشت آزمون
مهم‌ترین و جذاب‌ترین نکته این فهرست بی‌شک بازگشت سردار آزمون خواهد بود که پس از غیبت در جام جهانی و با حضور دوباره در ایران و ملاقات

با مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال بار دیگر توانست در فهرست امیر قلعه‌نویی حضور پیدا کند. آزمون آخرین بار در جدال مقابل ازبکستان در فروردین ۱۴۰۴ که منجر به صعود ایران به جام جهانی ۲۰۲۶ شد برای تیم ملی به میدان رفت و حالا باید با بازگشت به مرز آمادگی در لباس تیم ملی و باشگاه شباب‌الاهلی امارات برای چهارمین حضور در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا خودش را آماده کند. کیفیت بالای آزمون و تجربه او علاوه بر زوج‌سازی همیشه کی وی با مهدی طارمی، به وزن خط حمله تیم ملی اضافه کرده و همین موضوع باعث شده تا بازگشت او از جذاب‌ترین نکات فهرست تیم ملی ایران برای بازی‌های دوستانه پیش‌رو باشد.

برای اولین بار یک ملی‌پوش از مالزی
یکی از نکات جالب این فهرست، حضور دوباره شهاب زاهدی در لیست تیم ملی است که با توجه به گلزنی‌های متوالی در ترکیب تیم جوهور درالتظیم مالزی،

امیر همچنان به حسین نژاد اعتقادی ندارد

قایدی جام ملت‌های آسیا را از دست می‌دهد؟

نکته روز

در بین بازیکنان لژیونری که در فهرست ۸نفره امیر قلعه‌نویی برای ۲بازی دوستانه آینده تیم ملی جایی ندارند، نام چند بازیکن از جمله میلاد محمدی، محمدجواد حسین نژاد و مهدی قایدی بیشتر توجهات را جلب می‌کند. محمدی پس از پیوستن به لیگ بلاروس، فعلاً از چرخه کادرفنی تیم ملی خارج شده اما غیبت مهدی قایدی در لیست تیم ملی باتوجه به اینکه او همواره یکی از گزینه‌های اصلی خط حمله تیم بوده و در لیگ امارات نیز شرایط نسبتاً خوبی داشته، سؤال‌های زیادی را ایجاد کرده است. باتوجه به اینکه شنبیده می‌شود او یکی از بازیکنانی است که مشمول حضور در خدمت سربازی شده، شایعات زیادی پیرامون غیبت قایدی در این فهرست تیم ملی شکل گرفته است؛ چراکه فدراسیون فوتبال در خصوص و برخلاف غیبت قدوس و جهانبخش، توضیحاتی ارائه نداده و

مشخص نیست آیا این بازیکن مستعد فوتبال ایران می‌تواند تیم ملی را در جام ملت‌های آسیا همراهی کند یا خیر.

به جز قایدی، قلعه‌نویی روی یک بازیکن مستعد دیگر ایران نیز خط قرمز کشیده و این بازیکن، کسی نیست جز محمدجواد حسین نژاد. استعدادی که با انتقال به تیم دینامو ماحاج قلعه روسیه، مسیر فوتبالی خود را تغییر داده و البته تا اینجا فصل نتوانسته در روسیه عملکرد خوبی از خود به جا بگذارد. پس از غیبت در اردوی تیم ملی امید به‌دلیل عدم موافقت باشگاه، تصور می‌رفت که قلعه‌نویی به حسین نژاد برای خوندنمایی در این بازی‌های دوستانه شانس‌ی تازه بدهد اما حسین نژاد همچنان در فهرست تیم ملی جایی ندارد و به‌نظر نمی‌رسد که تا جام ملت‌های آسیا نیز نظر قلعه‌نویی در خصوص او تغییر کند و فعلاً نمی‌توانیم این بازیکن را در لباس تیم ملی ببینیم. آن هم در شرایطی که تیم ملی بیش از هر زمان دیگری به بازیکنان خلاق نیاز دارد و باید دید راهکار قلعه‌نویی برای خلق موفقیت از طریق فهرست فعلی تیم ملی چه خواهد بود.

جهانبخش به‌دلیل نرسیدن به آمادگی و تداوم تمرینات باباشگاه اکسلسیور هلند در این اردو غایب خواهد بود و سامان قدوس بازیکن مورد علاقه امیر قلعه‌نویی در خط هافبک نیز به‌دلیل مصدومیت

با مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال بار دیگر توانست در

به تیم ملی دعوت شده است. زاهدی که سابقه یک بازی ملی را در کارنامه خود دارد، نخستین بازیکن فوتبال ایران است که با حضور در لیگ مالزی به تیم ملی دعوت می‌شود. البته که در این اردو، خبری از بازیکنان تیم امید به علاوه امیرحسین حسین‌زاده در خط حمله نیست و زاهدی جزاین اردو، شاید فرصت زیادی برای اثبات توانایی‌های خود در خط حمله تیم ملی نداشته باشد چراکه غیبت شهریار مغاللو به‌دلیل مصدومیت نیز فضا را برای حضور این چهره در ترکیب تیم ملی مهیا کرده است.

دنیس این بار به میدان می‌رود؟
دنیس اکرت یا همان دنیس درگاهی ملی‌پوش دکوری تیم ملی ایران در جام جهانی بود که باوجود حضور در دو اردوی نهایی تیم ملی پیش از جام جهانی، حتی یک دقیقه هم برای تیم ملی چه در بازی‌های دوستانه پیش از جام جهانی و چه در خود مسابقات به میدان نرفت تا حضور او در این رقابت‌ها، با انتقادات زیادی روبه‌رو شود.

با این حال شروع خوب او در این فصل لیگ بلژیک و به ثمر رساندن ۴گل در هفت مسابقه برای استانداردلیژ باعث شد تا قلعه‌نویی بار دیگر به او اعتماد کند و شاید این بار در این دو بازی دوستانه، شاهد اولین بازی ملی برای این بازیکن سه‌رگه ایرانی، اسپانیایی و آلمانی باشیم.

غیبت دو چهره محبوب قلعه‌نویی
از نکات جالب این فهرست تیم ملی می‌شود به غیبت دو بازیکنی اشاره کرد که همیشه امیر قلعه‌نویی به آنها توجهی ویژه داشته است؛ علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم و سامان قدوس که هر دو، احتمالاً در جام ملت‌ها

حاضر باشند. جهانبخش به دلیل نرسیدن به آمادگی و تداوم تمرینات با باشگاه اکسلسیور هلند در این اردو غایب خواهد بود و سامان قدوس بازیکن مورد علاقه امیر قلعه‌نویی در خط هافبک نیز به‌دلیل مصدومیت این اردوی تیم ملی را از دست داده اما بدون شک در صورت آمادگی به جام ملت‌های آسیا خواهد رسید.

بی توجهی قلعه‌نویی به آماده‌ترین لژیونر ایران

شوک بزرگ به رؤیای اللهیار

برخی از وینگرها و بازیکنان حاضر در این فهرست تیم ملی از جمله مهدی لمپوچی، امیرحسین محمودی و محمد مجبی، فرصت بسیار محدودی برای بازی داشته‌اند و آمار آنها، قابل مقایسه با صیادمنش نیست.

از طرفی دیگر حضور شهاب زاهدی با گلزنی و درخشش در لیگ مالزی، فرضیه ضعف کیفیت فنی لیگ لهستان برای عدم دعوت از صیادمنش را از بین می‌برد؛ بازیکنی که همین یکشنبه هم بار دیگر در جریان پیروزی تیمش در هفته نهم لیگ لهستان موفق به گلزنی شد و در حال حاضر از لحاظ آماری، آماده‌ترین لژیونر فوتبال ایران به حساب می‌آید. با توجه به کیفیت اللهیار و عملکرد او، عدم حضور او را می‌توان بزرگ‌ترین شوک و تناقض موجود در فهرست امیر قلعه‌نویی برای بازی‌های دوستانه مقابل ازبکستان و روسیه دانست و می‌توان با قطعیت گفت که صیادمنش در مقایسه با برخی بازیکنان حاضر در این اردو، استحقاق بیشتری برای پوشیدن لباس تیم ملی داشت.

سؤال روز

غیبت اللهیار صیادمنش در فهرست ۸نفره بازیکنان لژیونر حاضر در اردوی پیش روی تیم ملی ایران، یکی از عجیب‌ترین نکاتی بود که باعث شده تا انتقادات مشخصی روانه کادرفنی تیم ملی و امیرقلعه‌نویی شود. اللهیار صیادمنش که پس از انتقال به لخ‌پوزنان تیم قهرمان لیگ لهستان در شرایطی آرمانی به سرمی‌برد، تا اینجا فصل در ۱۵بازی آمار ۷گل و ۲پاس گل را ثبت کرده، تبدیل به بهترین گلزن لخ‌پوزنان شده، در رده سوم برترین گلزنان لیگ لهستان با ۵گل در لیگ قرار گرفته، در سه پست مختلف مهاجم، نوک، وینگر چپ و وینگر راست به میدان رفته و یکی از بهترین سال‌های دوران بازی خود را سپری می‌کند و در ۲۵سالگی به اوج بلوغ در دوران بازی خود رسیده است. زمانی از غیبت اللهیار صیادمنش تعجب می‌کنیم که بدانیم

مقصد نهایی پنج ستاره سرباز فوتبال ایران هنوز مشخص نیست

چشم‌انتظار کد سرنوشت‌ساز



است. این در حالی است که براساس توضیح مسئولان باشگاه‌های نظامی تا پیش از طی شدن مراحل قانونی اعزام، نمی‌توان مقصد قطعی هیچ بازیکنی را مشخص کرد.

مطابق روالی که برای تقسیم بازیکنان سرباز میان تیم‌های نظامی اعلام شده، نخستین مرحله برای بازیکن، تعیین تکلیف وضعیت نظام وظیفه و ارسال دفترچه اعزام به خدمت است. پس از انجام این مرحله، ستاد کل نیروهای مسلح درباره محل خدمت بازیکن تصمیم‌گیری می‌کند و کد محل خدمت به وی اختصاص می‌یابد. همین کد است که در ادامه می‌تواند مشخص کند بازیکن در کدام مجموعه نظامی خدمت خود را سپری خواهد کرد. براساس توضیحات مطرح‌شده از سوی مسئولان ملوان، اگر کد محل خدمت بازیکن مربوط به سپاه باشد، مسیر حضور او در فجر شهیدسپاسی قرار می‌گیرد و اگر کد صادرشده مربوط به ارتش یا نیروی دریایی باشد، امکان حضور او در ملوان فراهم خواهد شد.

بنابراین ارتباط میان بازیکن و تیم نظامی، صرفاً براساس علاقه باشگاه، سابقه حضور بازیکن یا گمانه‌زنی رسانه‌ای تعیین نمی‌شود و تابع فرایندی است که پس از ثبت وضعیت سربازی و تعیین محل خدمت شکل می‌گیرد. این فرایند درباره پنج بازیکن ملی‌پوشی که اکنون مشمول خدمت شده‌اند نیز صدق می‌کند. پایان معافیت به معنای آن است که بازیکنان باید مراحل قانونی مربوط به اعزام را دنبال کنند، اما صرف اعلام سرباز شدن آنها به این معنا نیست که از همین حالا می‌توان نام یک تیم مشخص را به‌عنوان مقصد نهایی شان اعلام کرد. مقصد هر بازیکن پس از طی مراحل قانونی و مشخص شدن کد محل خدمت قابل اتکا خواهد بود. از سوی دیگر، حضور بازیکنان سرباز در تیم‌های نظامی نیز تابع مقررات مربوط به خدمت

وظیفه عمومی است. بازیکن باید در چهارچوب مقررات نیروهای مسلح قرار بگیرد و باشگاهی که مقصد او خواهد بود نیز باید امکان استفاده از وی را مطابق قوانین و دستورالعمل‌های مربوط داشته باشد. بنابراین حضور در یک تیم نظامی صرفاً یک انتقال معمول فوتبالی محسوب نمی‌شود و روند اداری و نظام وظیفه‌ای مشخصی پشت آن قرار دارد. در روزهای اخیر، درباره برخی از این ۵بازیکن از جمله ملی‌پوشان شاغل در خارج از کشور نیز صحبت‌هایی درباره مقصد احتمالی آنها مطرح شده است. نام فجر شهیدسپاسی و ملوان بیشتر از سایر گزینه‌ها مطرح شده و همین موضوع به شکل‌گیری پیش‌بینی‌های مختلف درباره آینده بازیکنان منجر شده است. چنین گمانه‌زنی‌هایی تا زمانی که دفترچه اعزام ارسال نشده، کد محل خدمت مشخص نشده و فرایند قانونی

باشگاه‌های نظامی نیز پس از مشخص شدن محل خدمت می‌توانند درباره استفاده از آنها اقدام کنند. خبر رسمی سرباز شدن پنج بازیکن را باید به عنوان آغاز فرایند قانونی اعزام در نظر گرفت، نه اعلام مقصد آنها در فوتبال. هرگونه اعلام زودهنگام درباره حضور قطعی یک بازیکن در فجر شهیدسپاسی، ملوان یا هر تیم نظامی دیگر، پیش از مشخص شدن کد محل خدمت، صرفاً پیش‌بینی و گمانه‌زنی است و نمی‌تواند به‌عنوان خبر قطعی تلقی شود. مقصد نهایی این بازیکنان زمانی مشخص خواهد شد که مراحل قانونی اعزام طی و محل خدمت آنها از سوی مراجع ذی‌ربط تعیین شود.

MRI بررسی شود. با وجود این پیگیری‌ها، طبق تصمیم سازمان نظام وظیفه، مقصد خدمت بیرانوند فجرسپاسی شیراز خواهد بود؛ موضوعی که می‌تواند از اول مهر، آبان یا آذر اجرایی شود. از سوی دیگر، اعتبار کارت بازی بیرانوند برای حضور در ترکیب تراکتور امروز ۲۱ شهریور، به پایان می‌رسد و تاکنون نامه‌ای برای تمدید این مهلت به سازمان لیگ ارسال نشده است.

ماجرای سربازی علیرضا بیرانوند همچنان وارد مرحله تازه‌ای می‌شود و این دروازه‌بان برای به تعویق انداختن زمان اعزام خود، پیگیر راهکارهای قانونی است. هدف بیرانوند این است که حداقل تا پایان نیم‌فصل در تراکتور بماند و پس از آن، در صورت فراهم شدن شرایط، راهی فجرسپاسی شود. بیرانوند دفترچه اعزام خود را به پایان رسانده و وظیفه، از او به دلیل بسته بودن نظامی قرار بگیرد. با این حال، او به دلیل بسته بودن پنجره نقل‌وانتقالات تا نیم‌فصل، امکان جابه‌جایی و بازی برای تیم جدید را ندارد و به همین دلیل درخواست تعویق خدمت خود را مطرح کرده است. دروازه‌بان تیم



بیرانوند

به کمیسیون

اعصاب و روان

رفت!